
Raport i Komitetit te Mbiqyrjes 

Mekanizmi Koordinues Vendor Shqiper per HIV dhe TB 

 

Date: 26 Mars 2015 

Qellimi: Takim orientues me GF Principal Recipient 

Anetaret e Komiteteti te Perfshire: Bujana Hoti, Albana Adhami 

PR perfaqesues: Elda Sharra, PIU 

 

Komiteti i mbikqyrjes nuk ka zhvilluar me pare asnje takim me PR ne kuader te funskioneve te 
tij, per shkak te mungeses se nje dokumenti te aprovuar orientues. Manuali/Plani I mbikqyrjes u 
miratua nga MKV  ne 23 Dhjetor 2014, ku percaktohet takimi me PR si pjese e detyrave te 
komitetit. Eshte e nevojshme te theksohet se anetaret e komitetit akoma nuk kane marre 
trajnimin e duhur per te zhvilluar ne praktike aktivitetet te tilla.  

Per kete arsye, ky takim kishte nje karakter orientues dhe informues per ekipin e mbikqyrjes. Per 
se pari, anetaret e komitetit rishikuan dokumentacione te siguruara nga MKV dhe PR si letrat e 
manaxhimit, dhe raportimet.  

• Anetaret e komitetit mbikqyres u njohen me te gjithe format e raportimit programatik te 
lidhura me ecurine e programit. Me specifikisht u diskutuan komponentet e 
treguesve/rezultateve. Duke qene se granti aktual eshte ne ditet e fundit te mbylljes, u 
vleresuan arritjet e ketyre treguesve, si edhe realizimin e tyre sipas objektivave kohore.  
 
Nuk u vleresuan elemente problematike ne kete aspekt pertej atyre te reflektuara tashme 
si sfida edhe ne dokumentat e qarkulluar ne kuader te shkrimit te propozimit te ri per GF.  

 

• Anetaret e komitetit mbikqyres pyeten mbi ceshtje te lidhura me funskionalitetin e 
marredhenieve ndermjet PR dhe SR, ne kuader te rimbursimeve financiare, te 
manaxhimit te pergjithshem te granteve, e raportimeve ne kohe.  
 
Nuk u  raportua asnje dinamike aktuale problematike per t’u referuar ne MKV. 

 

 


